
CALENDARIO PRIMAVERA - VERANO - OTOÑO

PROPUESTAS VERANO 2026

UDABERRI - UDA - UDAZKEN EGUTEGIA

PROPOSAMENEN BEHIN-BEHINEKO DATEN EGUTEGIA
CALENDARIO DE FECHAS PROVISIONALES DE LAS PROPUESTAS

ABRIL - MAYO | JULIO - AGOSTO - SEPTIEMBRE



A continuación encontraréis un calendario provisional de travesías y salidas

programadas entre abril y septiembre. Estas fechas están planteadas con la

intención de ofreceros una visión general de los viajes que se prevén para

la próxima temporada, de modo que podáis organizar con antelación vuestras

vacaciones o días libres si os interesa participar.

Desde la empresa haremos todo lo posible para mantener las fechas

propuestas. Sin embargo, es importante tener en cuenta que pueden producirse

pequeños cambios (como mover algún día arriba o abajo) debido a la

coordinación con refugios, alojamientos u otras entidades externas a nuestra

gestión.

Por tanto, este calendario es una aproximación inicial, pensada para

facilitar vuestra planificación. 

Las fechas definitivas se confirmarán previsiblemente a mediados o finales

de enero.

¡Gracias por vuestro interés y ganas de seguir compartiendo montaña!

EXPLICACIÓN



Soy Ibai Iturria Garmendia, nacido y criado en Bera, un lugar que despertó

mi pasión por la naturaleza y el deporte. 

En el año 2013 decidí dar un giro en mi vida y centrarme en la montaña, un

entorno que siempre me había atraído. Mi camino comenzó en el trail

running, una disciplina que me permitió combinar mi amor por el deporte con

la naturaleza. Sin embargo, una lesión me obligó a dejar la competición, lo

que me llevó a replantearme mis objetivos y a profundizar en mi formación

como montañero.

Entre los años 2022 y 2024, decidí dar un paso más en mi pasión por la

montaña y completé mis estudios como guía de montaña, logrando convertir mi

amor por este entorno en una profesión. Este proceso me permitió no solo

mejorar mis habilidades técnicas, sino también aprender a compartir esta

pasión con otros y a guiar de manera segura a quienes, como yo, buscan

superar retos en la montaña.

Hoy, estoy aquí para acompañarte en tu próximo desafío. Será un honor

compartir contigo mi experiencia y conocimiento mientras te guío a través

de esta aventura inolvidable, explorando juntos los paisajes únicos que nos

ofrece la montaña. ¡Prepárate para el reto, porque la montaña nos espera!

IBAI ITURRIA GARMENDIA

TD2 - GUÍA DE MEDIA MONTAÑA (AEGM - UIMLA)

E L  G U Í A
GARMENDI MENDI GIDARIA



ABRIL
BORTZIRIAK XTREME 2026 (2ª EDICIÓN)

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO

BORTZIRIAK
XTREME 

2026

BORTZIRIAK
XTREME 

2026

BORTZIRIAK
XTREME 

2026

BORTZIRIAK
XTREME 

2026

1

12

19

26

7

14

21

28

9

16

23

30

6

13

20

27

8

15

22

29

10

17

24

11

18

25

2 3 4 5

Bortziriak Xtreme 2026

¡Volvemos con la segunda edición de esta travesía de 4 etapas recorriendo

toda la muga de Bortziriak con Gipuzkoa y Lapurdi!

Una ruta de baja montaña, sí… ¡pero físicamente exigente!

Fíjate en las cifras: 4 etapas, 85 km y 4.900 m de desnivel positivo

acumulado.

Una experiencia única para personas bien preparadas físicamente y con ganas

de afrontar nuevos retos.



MAYO
TRAVESÍA VALLE DEL BAZTAN

Travesía Valle del Baztán

¡Regresamos con la 4ª edición de esta preciosa travesía por el corazón del

Valle de Baztán!

Una experiencia única para descubrir los oficios tradicionales del valle,

conocer su historia y disfrutar de sus productos típicos, directamente de

la mano de sus habitantes.

Ruta de 3 etapas de baja montaña, accesible y pensada para quienes buscan

caminar sin prisa, conectar con el entorno y saborear la cultura baztanesa,

con exigencia física mínima.

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO

Travesía 
Valle del Baztan

Travesía 
Valle del Baztan

Travesía 
Valle del Baztan

10

17

24

5

12

19

26

7

14

21

28

4

11

18

25

6

13

20

27

8

15

22

9

16

23

1 2 3

29 30 31



JUL IO

Propuestas para Julio

Toubkal Express: Salida express de 5 días de duración para intentar

subir el Toubkal (4.167m) la montaña mas alta de Marruecos (Alto Atlas).

3000 ibones: Trekking muy conocido en el Pirineo por etapas. Nosotros

proponemos la modalidad MARMOTA. Travesía de 4 días con 57km y 3.280m D+

Vuelta al Midi D’ossau: Esta ruta circular de 2 días al mítico Midi

D’ossau. Pernocta en el refugio de Pombie. 25km | 1800m D+

Ruta de las Golondrinas: Es una travesía circular en el Pirineo navarro-

francés que recorre las zonas como Belagua, Linza y Pirineo Francés.

Nuestra ruta elegida es la Golondrina Clasica: 4 etapas, 62km, 3.500m

D+

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO

TOUBKAL
4167M

EXPRESS

TOUBKAL
4167M

EXPRESS

TOUBKAL
4167M

EXPRESS

TOUBKAL
4167M

EXPRESS

TOUBKAL
4167M

EXPRESS

MENDI
UDALEKU0AK

BELAGUAN
15-17 URTE

MENDI
UDALEKU0AK

BELAGUAN
15-17 URTE

MENDI
UDALEKU0AK

BELAGUAN
15-17 URTE

MENDI
UDALEKUAK
BELAGUAN
15-17 URTE

MENDI
UDALEKUAK
BELAGUAN
15-17 URTE

MENDI
UDALEKUAK
BELAGUAN
15-17 URTE

MENDI
UDALEKUAK
BELAGUAN
15-17 URTE

3000 IBONES
4 DÍAS

3000 IBONES
4 DÍAS

3000 IBONES
4 DÍAS

3000 IBONES
4 DÍAS

VUELTA AL
MIDI D’OSSAU

+ PEYREGET

VUELTA AL
MIDI D’OSSAU

+ PEYREGET

RUTA DE LAS
GOLONDRINAS

4DÍAS

RUTA DE LAS
GOLONDRINAS

4DÍAS

RUTA DE LAS
GOLONDRINAS

4DÍAS

RUTA DE LAS
GOLONDRINAS

4DÍAS

8

15

22

3

10

17

24

5

12

19

26

2

9

16

23

4

11

18

25

6

13

20

7

14

21

1

27 28 29 30 31



AGOSTO

Propuestas para Agosto

Toubkal + Timezguida + Ras: La ruta de los 3x4000. Viaje de 6 días a

Marruecos para ascender los 3 más altos del Alto Atlas. Son 3 días de

montaña

La senda de Camille: Una travesía mítica de 7 etapas que transcurre por

el PARQUE NATURAL VALLES OCCIDENTALES Y EL PARC NATIONAL DES PYRÉNÉES

Ruta de las golondrinas (Golondrina Clasica): Es una travesía circular

en el Pirineo navarro-francés que recorre las zonas como Belagua, Linza

y Pirineo Francés.

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

LA SENDA DE
CAMILLE
7 etapas

LA SENDA DE
CAMILLE
7 etapas

LA SENDA DE
CAMILLE
7 etapas

LA SENDA DE
CAMILLE
7 etapas

LA SENDA DE
CAMILLE
7 etapas

LA SENDA DE
CAMILLE
7 etapas

LA SENDA DE
CAMILLE
7 etapas

RUTA DE LAS
GOLONDRINAS

3 DÍAS

RUTA DE LAS
GOLONDRINAS

3 DÍAS

RUTA DE LAS
GOLONDRINAS

3 DÍAS

5

12

19

7

14

21

2

9

16

23

6

13

20

1

8

15

22

3

10

17

4

11

18

24 25 26 27 28 29 30

31



SEPTIEMBRE

Propuestas para septiembre

3000 ibones: Trekking muy conocido en el Pirineo por etapas. Nosotros

proponemos la modalidad MARMOTA. Travesía de 4 días con 57km y 3.280m D+

Vuelta al Midi D’ossau: Esta ruta circular de 2 días al mítico Midi

D’ossau. Pernocta en el refugio de Pombie. 25km | 1800m D+

Toubkal + Timezguida + Ras: La ruta de los 3x4000. Viaje de 6 días a

Marruecos para ascender los 3 más altos del Alto Atlas. Son 3 días de

montaña

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO

VUELTA AL
MIDI D’OSSAU

+ PEYREGET

VUELTA AL
MIDI D’OSSAU

+ PEYREGET

3000 IBONES
4 DÍAS

3000 IBONES
4 DÍAS

3000 IBONES
4 DÍAS

3000 IBONES
4 DÍAS

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

TOUBKAL +
TIMESGUIDA +

RAS
3X4000

8

15

22

3

10

17

24

5

12

19

26

2

9

16

23

4

11

18

25

6

13

20

7

14

21

1

27

28 29 30



P R E C I O

Asesoramiento previo a la actividad.

Gestión de reserva de todas las travesías.

Bolsa para el montañero incluido con regalos (según travesía).

Material de seguridad en caso de emergencia. Receptor Satelital.

Alojamiento en los refugios en régimen de Media Pension + picnic durante

la duración de la travesía.

Servicio de guiaje. Guía de Media Montaña titulado (AEGM-UIMLA)

Seguros de accidentes y responsabilidad civil.

Honorarios del guía de montaña AEGM - UIMLA

I.V.A

I N C L U Y E

N O  I N C L U Y E
Gastos de traslado del cliente al punto de inicio y vuelta a su destino.

Gastos extra no incluidos debido a la modificación del programa

provocados por circunstancias no controlables como desastres naturales,

problemas atmosféricos o meteorológicos, etc.

Cualquier compra que haga el cliente.

Cualquier servicio no especificado en el apartado anterior “incluye”.

Por el momento no hay precios actualizados para las propuestas.

En el caso de las travesías La Senda de Camille, Ruta de las Golondrinas y

3000 Ibones, los precios y las fechas definitivas estarán disponibles a

finales de enero (se intentará tener todo cerrado lo antes posible).

Para el resto de propuestas, los documentos informativos con los precios

cerrados se entregarán antes de finalizar el año 2025.



N O T A  I M P O R T A N T E  S O B R E  E S T E  D O C U M E N T O

Este documento no es una guía informativa de las propuestas, sino un

calendario orientativo con las fechas previstas para las actividades de

abril-mayo y julio-agosto-septiembre. Como hasta ahora, cada propuesta

contará con su documento informativo completo, que se compartirá en cuanto

esté finalizado. La difusión oficial se realizará a través de redes

sociales, la página web y los canales de comunicación disponibles

(Instagram y WhatsApp).

DISPONIBILIDAD DE FECHAS Y PRECIOS

En el caso de las travesías La Senda de Camille, Ruta de las Golondrinas y

3000 Ibones, las fechas definitivas no pueden confirmarse todavía, ya que

es necesario coordinarlas con las empresas que gestionan los alojamientos.

No obstante, ya se ha iniciado el contacto y se han propuesto las fechas

que figuran en este documento.

El objetivo es que todas las fechas y precios estén confirmados para

mediados o finales de enero (y si es posible, antes).

Por su parte, las travesías Bortziriak Xtreme, Vuelta al Midi y el viaje al

Toubkal estarán disponibles antes de finalizar este año.

TAMAÑO DE LOS GRUPOS

Travesías en Pirineos: máximo 8 participantes

Resto de actividades: máximo 10-12 participantes

INSCRIPCIÓN PRIORITARIA

Como has mostrado interés en el calendario de verano, puedes dejar tu

nombre en las propuestas que te interesen. De esta forma, cuando los

documentos definitivos estén listos, los recibirás directamente por correo

electrónico, antes de su publicación general.



Si te animas a participar en alguna propuesta, puedes ponerte en contacto

conmigo enviando un mensaje a info@garmendi.eus o por WhatsApp al 647 29 61

04. Te enviaré el formulario de inscripción y la documentación necesaria

para completar tu registro.

Gracias de antemano por estar interesado en la travesía. Espero que la

propuesta haya sido de su agrado.

INSCRIPCIONES

WHATSAPP - 647 29 61 04 (IBAI ITURRIA GARMENDIA)

info@garmendi.eus

Instagram - @_garmendi_ - @ibai_iturria_garmendia


