

# PROPUESTAS VERANO 2026

ABRIL - MAYO / JULIO - AGOSTO - SEPTIEMBRE



**UDABERRI - UDA - UDAZKEN EGUTEGIA**  
CALENDARIO PRIMAVERA - VERANO - OTOÑO

**PROPOSAMENEN BEHIN-BEHINEKO DATEN EGUTEGIA**  
CALENDARIO DE FECHAS PROVISIONALES DE LAS PROPUESTAS

# EXPLICACIÓN

A continuación encontraréis un **calendario provisional** de travesías y salidas programadas entre abril y septiembre. Estas fechas están planteadas con la intención de ofreceros una visión general de los viajes que se prevén para la próxima temporada, de modo que podáis organizar con antelación vuestras vacaciones o días libres si os interesa participar.

Desde la empresa haremos todo lo posible para mantener las fechas propuestas. Sin embargo, **es importante tener en cuenta que pueden producirse pequeños cambios (como mover algún día arriba o abajo) debido a la coordinación con refugios, alojamientos u otras entidades externas a nuestra gestión.**

Por tanto, este calendario es una aproximación inicial, pensada para facilitar vuestra planificación.

**Las fechas definitivas se confirmarán previsiblemente a mediados o finales de enero.**

¡Gracias por vuestro interés y ganas de seguir compartiendo montaña!



# EL GUÍA

## GARMENDI MENDI GIDARIA

Soy Ibai Iturria Garmendia, nacido y criado en Bera, un lugar que despertó mi pasión por la naturaleza y el deporte.

En el año 2013 decidí dar un giro en mi vida y centrarme en la montaña, un entorno que siempre me había atraído. Mi camino comenzó en el trail running, una disciplina que me permitió combinar mi amor por el deporte con la naturaleza. Sin embargo, una lesión me obligó a dejar la competición, lo que me llevó a replantearme mis objetivos y a profundizar en mi formación como montañero.

Entre los años 2022 y 2024, decidí dar un paso más en mi pasión por la montaña y completé mis estudios como guía de montaña, logrando convertir mi amor por este entorno en una profesión. Este proceso me permitió no solo mejorar mis habilidades técnicas, sino también aprender a compartir esta pasión con otros y a guiar de manera segura a quienes, como yo, buscan superar retos en la montaña.

Hoy, estoy aquí para acompañarte en tu próximo desafío. Será un honor compartir contigo mi experiencia y conocimiento mientras te guío a través de esta aventura inolvidable, explorando juntos los paisajes únicos que nos ofrece la montaña. ¡Prepárate para el reto, porque la montaña nos espera!



### IBAI ITURRIA GARMENDIA

TD2 - GUÍA DE MEDIA MONTAÑA (AEGM - UIMLA)

# ABRIL

## BORTZIRIAK XTREME 2026 (2<sup>a</sup> EDICIÓN)

LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO
		1	2 BORTZIRIAK XTREME 2026	3 BORTZIRIAK XTREME 2026	4 BORTZIRIAK XTREME 2026	5 BORTZIRIAK XTREME 2026
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

### Bortziriak Xtreme 2026

¡Volvemos con la segunda edición de esta travesía de 4 etapas recorriendo toda la muga de Bortziriak con Gipuzkoa y Lapurdi!

Una ruta de baja montaña, sí... ¡pero físicamente exigente!

Fíjate en las cifras: 4 etapas, 85 km y 4.900 m de desnivel positivo acumulado.

Una experiencia única para personas bien preparadas físicamente y con ganas de afrontar nuevos retos.

# MAYO

## TRAVESÍA VALLE DEL BAZTAN

LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO
				1 Travesía Valle del Baztan	2 Travesía Valle del Baztan	3 Travesía Valle del Baztan
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

### Travesía Valle del Baztán

¡Regresamos con la 4<sup>a</sup> edición de esta preciosa travesía por el corazón del Valle de Baztán!

Una experiencia única para descubrir los oficios tradicionales del valle, conocer su historia y disfrutar de sus productos típicos, directamente de la mano de sus habitantes.

Ruta de 3 etapas de baja montaña, accesible y pensada para quienes buscan caminar sin prisa, conectar con el entorno y saborear la cultura baztanesa, con exigencia física mínima.

# JULIO

LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO
		1 TOUBKAL 4167M EXPRESS	2 TOUBKAL 4167M EXPRESS	3 TOUBKAL 4167M EXPRESS	4 TOUBKAL 4167M EXPRESS	5 TOUBKAL 4167M EXPRESS
6	7	8	9	10 MENDI UDALEKUAK BELAGUAN 15-17 URTE	11 MENDI UDALEKUAK BELAGUAN 15-17 URTE	12 MENDI UDALEKUAK BELAGUAN 15-17 URTE
13 MENDI UDALEKUAK BELAGUAN 15-17 URTE	14 MENDI UDALEKUAK BELAGUAN 15-17 URTE	15 MENDI UDALEKUAK BELAGUAN 15-17 URTE	16 MENDI UDALEKUAK BELAGUAN 15-17 URTE	17	18	19
20 3000 IBONES 4 DÍAS	21 3000 IBONES 4 DÍAS	22 3000 IBONES 4 DÍAS	23 3000 IBONES 4 DÍAS	24	25 VUELTA AL MIDI D' OSSAU + PEYREGET	26 VUELTA AL MIDI D' OSSAU + PEYREGET
27	28 RUTA DE LAS GOLONDRINAS 4DÍAS	29 RUTA DE LAS GOLONDRINAS 4DÍAS	30 RUTA DE LAS GOLONDRINAS 4DÍAS	31 RUTA DE LAS GOLONDRINAS 4DÍAS		

## Propuestas para Julio

- **Toubkal Express:** Salida express de 5 días de duración para intentar subir el **Toubkal (4.167m)** la montaña mas alta de Marruecos (Alto Atlas).
- **3000 ibones:** Trekking muy conocido en el Pirineo por etapas. Nosotros proponemos la modalidad MARMOTA. Travesía de 4 días con 57km y 3.280m D+
- **Vuelta al Midi D'ossau:** Esta ruta circular de 2 días al mítico Midi D'ossau. Pernocta en el refugio de Pombie. 25km | 1800m D+
- **Ruta de las Golondrinas:** Es una travesía circular en el Pirineo navarro-francés que recorre las zonas como Belagua, Linza y Pirineo Francés.
  - Nuestra ruta elegida es la Golondrina Clasica: 4 etapas, 62km, 3.500m D+

# AGOSTO

LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO
					1	2
3	4	5	6	7 TOUBKAL + TIMESGUIDA + RAS 3X4000	8 TOUBKAL + TIMESGUIDA + RAS 3X4000	9 TOUBKAL + TIMESGUIDA + RAS 3X4000
10 TOUBKAL + TIMESGUIDA + RAS 3X4000	11 TOUBKAL + TIMESGUIDA + RAS 3X4000	12 TOUBKAL + TIMESGUIDA + RAS 3X4000	13	14	15 LA SENDA DE CAMILLE 7 etapas	16 LA SENDA DE CAMILLE 7 etapas
17 LA SENDA DE CAMILLE 7 etapas	18 LA SENDA DE CAMILLE 7 etapas	19 LA SENDA DE CAMILLE 7 etapas	20 LA SENDA DE CAMILLE 7 etapas	21 LA SENDA DE CAMILLE 7 etapas	22	23
24	25 RUTA DE LAS GOLONDRINAS 3 DÍAS	26 RUTA DE LAS GOLONDRINAS 3 DÍAS	27 RUTA DE LAS GOLONDRINAS 3 DÍAS	28	29	30
31						

## Propuestas para Agosto

- Toubkal + Timezguida + Ras:** La ruta de los 3x4000. Viaje de 6 días a Marruecos para ascender los 3 más altos del Alto Atlas. Son 3 días de montaña
- La senda de Camille:** Una travesía mítica de 7 etapas que transcurre por el **PARQUE NATURAL VALLES OCCIDENTALES Y EL PARC NATIONAL DES PYRÉNÉES**
- Ruta de las golondrinas (Golondrina Clásica):** Es una travesía circular en el Pirineo navarro-francés que recorre las zonas como Belagua, Linza y Pirineo Francés.

# SEPTIEMBRE

LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES	SÁBADO	DOMINGO
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13 VUELTA AL MIDI D' OSSAU + PEYREGET
14	15	16	17 3000 IBONES 4 DÍAS	18 3000 IBONES 4 DÍAS	19 3000 IBONES 4 DÍAS	20 3000 IBONES 4 DÍAS
21	22	23	24 TOUBKAL + TIMEZGUIDA + RAS 3X4000	25 TOUBKAL + TIMEZGUIDA + RAS 3X4000	26 TOUBKAL + TIMEZGUIDA + RAS 3X4000	27 TOUBKAL + TIMEZGUIDA + RAS 3X4000
28 TOUBKAL + TIMEZGUIDA + RAS 3X4000	29 TOUBKAL + TIMEZGUIDA + RAS 3X4000	30				

## Propuestas para septiembre

- **3000 ibones:** Trekking muy conocido en el Pirineo por etapas. Nosotros proponemos la modalidad MARMOTA. Travesía de 4 días con 57km y 3.280m D+
- **Vuelta al Midi D'ossau:** Esta ruta circular de 2 días al mítico Midi D'ossau. Pernocta en el refugio de Pombie. 25km | 1800m D+
- **Toubkal + Timezguida + Ras:** La ruta de los 3x4000. Viaje de 6 días a Marruecos para ascender los 3 más altos del Alto Atlas. Son 3 días de montaña

# PRECIO

Por el momento no hay precios actualizados para las propuestas.

En el caso de las travesías La Senda de Camille, Ruta de las Golondrinas y 3000 Ibones, los precios y las fechas definitivas estarán disponibles a finales de enero (se intentará tener todo cerrado lo antes posible).

Para el resto de propuestas, los documentos informativos con los precios cerrados se entregarán antes de finalizar el año 2025.

## INCLUYE

- Asesoramiento previo a la actividad.
- Gestión de reserva de todas las travesías.
- Bolsa para el montañero incluido con regalos (según travesía).
- Material de seguridad en caso de emergencia. Receptor Satelital.
- Alojamiento en los refugios en régimen de Media Pension + picnic durante la duración de la travesía.
- Servicio de guaje. Guía de Media Montaña titulado (AEGM-UIMLA)
- Seguros de accidentes y responsabilidad civil.
- Honorarios del guía de montaña AEGM - UIMLA
- I.V.A

## NO INCLUYE

- Gastos de traslado del cliente al punto de inicio y vuelta a su destino.
- Gastos extra no incluidos debido a la modificación del programa provocados por circunstancias no controlables como desastres naturales, problemas atmosféricos o meteorológicos, etc.
- Cualquier compra que haga el cliente.
- Cualquier servicio no especificado en el apartado anterior “incluye”.

# NOTA IMPORTANTE SOBRE ESTE DOCUMENTO

Este documento no es una guía informativa de las propuestas, sino un calendario orientativo con las fechas previstas para las actividades de abril-mayo y julio-agosto-septiembre. Como hasta ahora, cada propuesta contará con su documento informativo completo, que se compartirá en cuanto esté finalizado. La difusión oficial se realizará a través de redes sociales, la página web y los canales de comunicación disponibles (Instagram y WhatsApp).

## DISPONIBILIDAD DE FECHAS Y PRECIOS

En el caso de las travesías La Senda de Camille, Ruta de las Golondrinas y 3000 Ibones, las fechas definitivas no pueden confirmarse todavía, ya que es necesario coordinarlas con las empresas que gestionan los alojamientos. No obstante, ya se ha iniciado el contacto y se han propuesto las fechas que figuran en este documento.

El objetivo es que todas las fechas y precios estén confirmados para mediados o finales de enero (y si es posible, antes).

Por su parte, las travesías Bortziriak Xtreme, Vuelta al Midi y el viaje al Toubkal estarán disponibles antes de finalizar este año.

## TAMAÑO DE LOS GRUPOS

- Travesías en Pirineos: máximo 8 participantes
- Resto de actividades: máximo 10-12 participantes

## INSCRIPCIÓN PRIORITARIA

Como has mostrado interés en el calendario de verano, puedes dejar tu nombre en las propuestas que te interesen. De esta forma, cuando los documentos definitivos estén listos, los recibirás directamente por correo electrónico, antes de su publicación general.

# INSCRIPCIONES

Si te animas a participar en alguna propuesta, puedes ponerte en contacto conmigo enviando un mensaje a [info@garmendi.eus](mailto:info@garmendi.eus) o por WhatsApp al 647 29 61 04. Te enviaré el formulario de inscripción y la documentación necesaria para completar tu registro.

Gracias de antemano por estar interesado en la travesía. Espero que la propuesta haya sido de su agrado.

WHATSAPP - 647 29 61 04 (IBAI ITURRIA GARMENDIA)

[info@garmendi.eus](mailto:info@garmendi.eus)

Instagram - @\_garmendi\_ - @ibai\_iturria\_garmendia

